平成 28 年２月８日

各 位

会社名   東京コスモス電機株式会社

代表者名  代表取締役社長 高橋 秀実

（コード番号 6772）

                                       問合せ先責任者 管理本部企画部

                                                      執行役員 企画部長 小野澤一実

                            （TEL 046-253-2111）

特別損失の計上及び平成 28 年 3 月期通期連結業績修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 3 月期第 3 四半期会計期間（平成 27 年 10 月１日～平成 27 年 12 月 31 日）

において、特別損失を計上しましたので下記のとおりお知らせします。また、 近の業績動向を

踏まえ、平成 28 年 3 月期連結業績予想（平成 27 年４月１日～平成 28 年 3 月 31 日）を修正しま

したのでお知らせします。

１． 特別損失の内容

① 退職給付制度移行損  140,190 千円

当社が加入していた複数事業主制度の「第二東京都電機厚生年金基金」は平成 27 年 10

月 1 日をもって解散いたしました。

当社としてはこれに代わる制度として、給付額の一部を中小企業退職金共済制度で充当

する新たな確定給付型の退職金制度を同日より施行し、同基金の財政状態の悪化により

生じた基金独自の上乗せ加算部分と基金からの分配見込額との差額を計上いたしました。

これに伴い「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」（企業会計基準適用指針第 1

号）を適用し、退職給付制度移行損として 140,190 千円を特別損失に計上しております。

② 社会保険料追加負担金  32,351 千円

当社の連結子会社である東高志（香港）有限公司の番禺工場（中国広州市）における社

会保険料の追加負担金として 32,351 千円を特別損失に計上しております。

２． 平成 28 年３月期通期連結業績予想の修正

（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

7,400

百万円

50

百万円

100

百万円

67

円 銭

 4.27

今回修正予想(B)   7,200     △70    20 △130

増減額      (B－A)  △200 △120 △80       △197

増減率(%) △2.7% － △80.0% －

(ご参考)前期実績

(平成 27 年 3 月期)
7,670 178 236 67     4.31

（修正の理由）

通期連結業績予想の修正につきましては、中国・アジアなどの新興国経済の減速や為替動向、

国内経済の下振れ等のリスクから第４四半期連結会計期間の販売動向が不透明な状況に加え、

平成 26 年度下期以降獲得した大型受注案件に関わる研究開発費や設備投資費が前倒しで発生

していることの影響、さらに第４四半期連結会計期間で発生見込みの構造改革に伴う損失につ

いて概算金額で織り込んでいることにより、今後の業績への影響を勘案し平成 27 年 11 月 12

日に公表しました業績予想を上記のとおり修正いたしました。

※上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したも

のであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上